
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 
 

РЕШЕНИЕ 

«19» марта  2018 года                                                                          №  43-11 

О рассмотрении жалобы члена УИК 185 с правом совещательного 

голоса Зайцевой Полины Андреевны 

 

Рассмотрев поступившую в Территориальную избирательную 

комиссию № 2 жалобу члена УИК 185 с правом совещательного голоса 

Зайцевой Полины Андреевны, Территориальная избирательная комиссия № 2 

установила: 

Согласно сведениям, изложенным в жалобе Зайцевой П.А., подсчет 

голосов начался до погашения неиспользованных бюллетеней, а книги 

списка избирателей не были сшиты, не было оглашены итоги за каждого из 

кандидатов, итоговая явка не была оглашена. 

Заявитель просит признать итоги голосования недействительными или 

произвести повторный подсчет голосов. 

Каких-либо доказательств в обоснование доводов жалобы не 

приведено.  

Территориальная избирательная комиссия №2 не усматривает 

оснований для признания итогов голосования недействительными, а равно 

для осуществления повторного подсчета голосов, установленные 

Федеральным законом от 10.01.2003 N 19-ФЗ (ред. от 05.12.2017) "О выборах 

Президента Российской Федерации", Федерального закона от 12.06.2002 N 

67-ФЗ (ред. от 05.02.2018) "Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации". 

Территориальная избирательная комиссия №2 полагает, что основания 

для удовлетворения жалобы отсутствуют. 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. В удовлетворении жалобы отказать. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 2                                                 А.В. Садофеев 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 2                                                 Т.В. Дердиященко 


